CVG控制阀组
比例，负载敏感
HY11-3353/CN
2
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀

操作 5
技术数据 6
订货代码 7
怎样订购CVG – CVG主代码 7
进口片 8
阀芯片 9
出口片 10
过渡片 11
测试数据 CVG 12
CVG 补偿器阀芯压降 12
测试数据 CVG30 13
CVG30 主阀芯压降 13
CVG30 补偿器调节范围 13
测试数据 CVG50 14
CVG 50 主阀芯压降 14
CVG50 补偿器调节范围 14
测试数据 CVG60 15
CVG60 主阀芯压降 15
CVG60 补偿器调节范围 15
阀芯选型表 16
标准阀芯 16
出口节流阀芯 16
装配图 17
CVG33 组装示例 17
液压原理图 CVG33 17
CVG53 组装示例 18
液压原理图CVG53 18
CVG63 组装示例 19
液压原理图CVG63 19
外形尺寸 CVG30 20
进口片油口尺寸 20
出口片油口尺寸 20
装配表，尺寸 21
阀芯片油口尺寸 21
外形尺寸 CVG50 22
进口片油口尺寸 22
出口片油口尺寸 22
装配表，尺寸 23
阀芯片油口尺寸 23
外形尺寸 CVG60 24
进口片油口尺寸 24
出口片油口尺寸 24
装配表，尺寸 25
阀芯片油口尺寸 25
备件 26
CVG30 阀芯片 26
CVG50 阀芯片 27
CVG60 阀芯片 28
CVG30 进口片，带溢流阀 29
CVG50 进口片，带溢流阀 30
CVG60 进口片，带溢流阀 31
过渡板 32
4
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG简介
概述
CVG (Control Valve Group) 是包含多个方向阀片的紧凑
型负载敏感控制阀组。每个阀芯片都有自己的补偿器，
因此不管压力如何变化，都可实现多片的单独速度控

代号 描述
阀芯片的数量
订货代码
怎样订购CVG
CVG主代码
CVG
示例: CVG-51-32
进口片带溢流阀和先导油减压阀。一片CVG50带电比例
先导阀盖。两片CVG30阀芯片带过渡板，出口片带P口
和T口。
调节数值
CVG总成的压力和流量调节值加在每个部件代码后面。
主溢流阀的压力设定加在进口片代码后面。A口和B口的
流量和压力设定加在阀芯片代码后面。
Qxx = 最大流量设定
Axx = 油口A的最高压力
Bxx = 油口B的最高压力
CVG-51-32 详细订货代码，带压力和流量设定1)。
1. P50-21-BN2 350
2. S50-81-08-C1-00-F0-BN2 Q800 A350 B280
3. A530-BN2
4. S30-81-05-C1-00-F0-BN2 Q600 A350 B280
5. S30-31-03-C1-00-F0-BN2 Q450 A280 B280
6. T30-12-BN
1) 见进口片，阀芯片和出口片订货代码页中的详细编码。
(附加段)
8
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG订货代码
代号 进口片规格
30 CVG30
50 CVG50
60 CVG60
进口片
P – B–
进口片 密封件
类型
设计号进口片
规格
溢流阀 先导油
减压阀
测压接头
代号 溢流阀
1 不带溢流阀
2 带溢流阀
代号 先导油减压阀
1 带先导油减压阀，内部供油
2 无先导油减压阀，从外部PP油口供油
3 带先导油减压阀，从外部PP2油口供油
代号 密封件类型
N NBR
V FPM
代号 测压接头类型
2 碳钢接头
3 不锈钢接头
9
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG
– – – – – –
订货代码
代号 阀芯片规格
30 CVG30
50 CVG50
60 CVG60
代号 阀芯规格
00 50 l/min (规格30)
01 150 l/min (规格30)
02 200 l/min (规格30)
05 500 l/min (规格30)
08 800 l/min (规格50)
10 1000 l/min (规格50/60)
12 1200 l/min (规格60)
代号 先导控制盖 (A侧)
C1 电比例
C2 电比例和外部液压先导
C3 外部液压先导
C4 电比例高速响应
C5 电比例高速响应和外部液压先导
C6 闭环，带集成控制器
E1 电比例，ATEX认证
E2 电比例，ATEX认证，外部液压先导
E4 电比例高速响应，ATEX认证
阀芯片
阀芯片 测压接头阀芯片
规格
密封件阀芯
选项
阀芯盖阀芯
规格
设计号先导
控制盖
过渡板 过渡板
代号 A口过渡板
0 无过渡板
1 2x 1 ½” SAE62
(CVG50, CVG60)
2 2x 2” SAE62
(CVG60)
代号 测压接头类型
2 碳钢接头
3 不锈钢接头
S B
代号 液压符号 阀芯选项
31 阀芯03，对称
32 阀芯03，回油节流
81 阀芯08，对称
82 阀芯08，回油节流
XX 定制设计阀芯 1)
代号 密封件类型
N NBR
V FPM
代号 阀芯盖 (B侧)
F0 无反馈
F1 阀芯位置反馈LVDT 2)
代号 B口过渡板
0 无过渡板
1 2x 1 ½" SAE62
(CVG50, CVG60)
2 2x 2" SAE62
(CVG60)
1) 请咨询 Parker。

CVG
––
订货代码
出口片 出口片
规格
溢流阀 先导油 设计号 密封件
T 2 B
代号 出口片规格
3 CVG30
5 CVG50
6 CVG60
代号 溢流阀
0 盲板，无P、T口
1 不带溢流阀，带P、T口
2 带溢流阀，带P、T口
代号 先导油减压阀
2 不带先导油减压阀
代号 密封件类型
N NBR
V FPM
出口片
11
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG
–
订货代码
过渡片 进口片 设计号 额外
油口
密封件
A B
代号 进口片规格
330 CVG30到CVG30
530 CVG50到CVG30
630 CVG60到CVG30
650 CVG60到CVG50
550 CVG50到CVG50
代号 额外油口
1 无
2 额外油口P, T
代号 密封件类型
N NBR
V FPM
过渡片
12
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG测试数据 CVG
CVG 补偿器阀芯压降
补偿器上的压差是在补偿器阀芯全开时，从油口MP和M1
测量到的压差。阀芯片总的压力损失是补偿器阀芯压力损
失和主阀芯压力损失之和。
使用液压油HLP46，在油温50 °C时测得。
CVG50/60 阶跃响应
CVG30 阀芯开度 vs 电流 CVG30 阶跃响应
CVG50/60 阀芯开度 vs 电流
13
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG测试数据 CVG30
CVG30 主阀芯压降
下图表示的是阀芯控制边的压力损失。
CVG30 补偿器调节范围
下图表示的是阀芯 “81-05”* 在不同补偿器压力设定下的流量曲线。
阀芯 公称规格
位置b 位置a
P-B     A-T P-A   B-T
00 50 l/min (规格30) 1 1 1 1
01 150 l/min (规格30) 2 2 2 2
02 200 l/min (规格30) 3 3 3 3
05 500 l/min (规格30) 4 4 4 4
* 关于其他阀芯的调节范围，请咨询Parker。
所有特性曲线都是使用液压油HLP46，在油温50 °C时测得。
14
样本HY11-3353/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
工程机械用方向控制阀
CVG测试数据 CVG50
CVG 50 主阀芯压降
下图表示的是阀芯控制边的压力损失。
CVG50 补偿器调节范围
下图表示的是阀芯 “81-08”* 在不同补偿器压力设定下
的流量曲线。
4
6
2
8
0
0 500
 [mA]
 [l/min]